２０２０年１月１８日

関係者各位

東京都水泳協会ジュニア委員会

東京都ジュニア冬季短水路記録会 追加要項

  貴団体におかれましては益々ご清祥の事と存じます。

２月１日（土）２月２日（日）に行なわれます標記競技会に申し込み頂き、誠にありがとうございます。

詳細が下記の通り決まりましたのでお知らせします。

参加団体数 １２５団体

参加人数   男子 １，５５９名   女子 １，５５６名   合計 ３，１１５名

参加種目数  男子 ４，２０５種目  女子 ４，４９４種目  合計 ８，６９９種目

リレー種目  男子   １１４種目  女子   １３２種目  合計   ２４６種目

コーチ入場  両日とも ７：１５  正面ゲート

 ※参加人数の多い順に各団体の代表コーチ1名が場所取り入場する。添付の「入場順番表」を参照のこと。

選手入場   両日とも ７：２０  正面ゲート (第６ゲートからスタンドへ入場とする予定)

※入場時は混雑が予想されるので、実行委員の指示に従うように各団体で選手を指導すること。

保護者入場  両日とも ８：００  正面ゲート

競技開始   Ａ面男子＝１日目９：１０ ２日目９：１５より Ｂ面女子＝両日９：００より

※両日ともキンダーの記録会を Ａ面＝９：００より行います。(別紙タイムテーブルを参照のこと)

【メインプールウォーミングアップについて】※水深の関係上、メインプールの周回レーンを利用できるのは、12歳以上の選手のみ。

   Ｂ面メイン・アップ  両日とも ７：２０ ～ ８：３０  周回レーンのみ

Ａ面メイン・アップ  両日とも ７：２０ ～ ８：４０  公式スタート練習専用

 スタート練習をする選手は順序よく並び、横入りしないこと。

 ロープにつかまったり、ぶら下がったりしないこと。（所属のコーチが必ず監視・引率すること。）

 メインプールの水深は2.0ｍです。11歳以下の選手は、スタート練習を除きサブプールを利用すること。

【サブプールウォーミングアップについて】※サブプールは入場から競技終了10分後まで利用できる。下記の注意事項を厳守すること。

 スイムキャップを着用すること。ロープにつかまったり、ぶら下がったりしてはいけない。

 4レーンは男⼥共用のスタートダッシュ専用レーンとする。ダッシュレーン以外での飛び込みは禁止。

ただし、7:20〜8:30は低学年専用の周回レーンとする。引率者が必ず付添って使用すること。

 壁際のレーンは、横からプールに⼊ることを禁止とする。（⼊れないように、カラーコーンを設置。）

 ⼥子は窓側３レーンを、男子はスロープ側３レーンを利用すること。荷物置場も窓側が『⼥子用』、スロープ側が『男子用』とする。

 7レーンは7:20～8:00の間、キンダー専用レーンとし使用禁止とする。

※メイン・サブプール共に、プルブイ、キック板、フィンのみ使用可とするが、実行委員が危ないと判断した物は使用禁止とする。

【競技上の注意】

◆基本オーバー・ザ・トップ方式で行う(前レースの選手が水中待機状態で次レースをスタートする) 担当コーチは事前に選手に伝えること。

◆ウッドデッキとスタンドを選手の待機場所とする。(トレーニングルームは使用しません)

◆スタートはＡ面はスタンド側からＢ面ウッドデッキ側から行う。

◆今競技会は女子＝Ｂ面、男子＝Ａ面で行う。

◆招集場所 女子はＢ面ウッドデッキ横、男子はダイビングプール横にて行う。※詳しくは、別紙レイアウト図を参照すること。

◆監督者会議、記録の認定は行わない。

 個人種目を棄権する場合は、棄権用紙に必要事項を記⼊の上、コンピューター室へ早めに提出すること。

 リレーに出場する団体は、所定のリレーオーダー用紙に必要事項を記⼊の上、１日目・２日目両日共に１１：００までに第５会議室へ。

 提出すること。提出締切り時刻を過ぎた時点で、未提出の団体は棄権扱いとする。

 選手背番号⼀覧表は追加要項にて公開し、プログラムには掲載しない。

 リレー種目を棄権する場合は、リレーオーダー用紙にNO,・組・レーン・団体名、また、オーダー欄に大きく「キケン」と記⼊して、リレ

ーオーダー締め切り時間までに第５会議室に提出すること。

 棄権用紙・リレーオーダー用紙・チャレンジレース申込書・背番号⼀覧表本追加要項内に掲載してあるものをダウンロードする。

◆水深は２．０ｍ設定とし、赤台は設置しない。

 進行状況により、競技面を変更する場合がある。場内通告や進行状況の案内を確認すること。競技進行がタイムテーブルとずれた場合も、

前後２０分以内に関しては、場内通告しない。

 アマチュア規定等に十分注意すること。

 招集は競技開始20分前に行う。競技進行に十分注意すること。遅れた場合には、棄権とする。

 競技は全年齢で行うが、競技結果は10歳以下、11-12歳、13-14歳、15-16歳、CSに分けて発表する。リレーは全年齢で発表する。

 両日共に9：00よりＡ面にてジュニア冬季短水路記録会キンダーの部の競技を行う。

【会場での注意】

 更⾐室内のロッカーは使用禁止。荷物は控え場所に持って行き各団体で貴重品と共に管理すること。

 盗難が多発しているため、貴重品の管理にはくれぐれも注意すること。

 会場内の器物の破損や、落書きなどを発見した場合、実費を請求するだけでなく、参加団体を出場停止処分とすることがある。

 朝の入場については、⼊場順番表を確認すること。

 有料駐車場は台数に限りがあるため、できるだけ公共の交通機関を利用すること。（第２駐車場は使用できません。）

 路上駐車は厳禁。発見した場合、所属団体を出場停止処分とする場合があるので注意すること。

 審判⻑の笛が鳴ったら、スタートの合図まで静かにすること。また、フラッシュ撮影も禁止。

 ゴミは、会場内や周辺のクズカゴに捨てず持ち帰ること。

 ガムをかみながらプールサイド・サブプールへの⼊場は出来ない。

◇忘れ物・落とし物は、期間中、第３ゲート付近にて保管する。(残り物は最終日競技終了後に処分する）

持ち物には必ず団体名を明記すること。大会最終日に各団体１名が残り必ず忘れ物の確認をしてから帰ること。

忘れ物・落とし物に関する問い合わせは所属団体の担当者を通じて行う、⾠⺒水泳場への問い合わせはしないこと。

（持ち物には名前・個人名ではなく、所属団体名を記載すること）

 大会当日、競技結果の販売は行いません。

 招集所・更⾐室内への携帯電話・iPad・MP3プレーヤーの持ち込み、使用は禁止する。

 プールサイドの履物着用を許可する(うち履き)。但し、更⾐室は素足で通行すること。

 競技会中は警備員が場内を巡回する。不審者を見かけた場合は、警備員もしくは競技役員へ届け出ること。

 競技終了後は、スタンド席を簡易清掃の上、速やかに退館すること。

 スタンドの最前列は場所取りができない。（荷物置きは可能・安全上の問題より人が座ることは出来ない）

 場所取り用のシート・毛布は１日目の競技終了後、撤去し１６：００以降に売店横に置いて帰ることは可能です。

【チャレンジレース】

 今大会において出場した種目の記録が、JO参加標準記録、50mにつき+0.70秒まで、チャレンジレースに申し込むことができる。

 該当競技終了後20分以内に、チャレンジレース申込書に記⼊し、第５会議室のチャレンジレースデスクに申込金を添えて申し込むこと。

 参加費についてはジュニア委員会が負担しますので、無料といたします（申込書の提出・参加基準タイムの厳守はお願いします）

 チャレンジレースは、当該種目と同日に行う。

① ５０ｍ自由形（１２歳以下も）は後半の１３歳以上の所で一緒に行います

② １５００ｍ・８００ｍ自由形のチャレンジレースは２日目に行います。

【撮影許可証について】

 会場内でのビデオ及び写真撮影は全て許可制とし、許可なく撮影した場合は、テープ・メモリー・機材本体等を没収することがある。

スマホ、iPadなどでの撮影にも、許可証を必要とする。

 撮影を許可する対象は【出場団体引率者】【出場選手】【出場選手の保護者】。状況により、身分証明書の提示を求める場合がある。

 撮影する方は、事前に販売した撮影許可証をホルダー(事前販売)に⼊れ、首から提げること。

【前日準備について】

 １月３１日（金）19:00～20:30 ⾠⺒⽔泳場にて行います。(対象団体は、別紙競技役員・前日準備依頼書を参照してください)

【その他】

◇追加要項・協力競技役員について・・・後日、東京都水泳協会ホームページ上にて追加案内にて競技役員依頼書等を公開いたします。

 悪天候、天変地異、会場側の不足の事態等により、開始時刻の遅延もしくは開催を中止する場合がある。その際は、東京都水泳協会のホー

ムページ http://www.tokyo-swim.org/ もしくは、会場の館内放送で状況を確認すること。

◇その他・不明な点、問い合わせ等は（公財）東京都⽔泳協会 ジュニア委員会 委員⻑ 小野潤⼀ TEL 080 3598 4046

２１

消防署からの指摘により、館内の敷物（場所取り）が、ほぼ全面禁止になっております。

地下１階のトレーニングルームを控え場所として使用することが出来ます。

使用する際には、各団体とも必要以上に確保することの無いよう、譲り合って使用して

下さい。トレーニングルームへの出入りは、サププール横の更衣室入口のみです。

トレーニングルームへの出入りは、監督・コーチ・選手のみで、保護者などはお断りします。

床面汚れ防止のため、ご利用の団体は、不用になりましたバスタオルを１枚、無償提供

いただきますよう、よろしくお願いします。

場所取りコーチ入場時に回収させて頂きます。

tokyo-toubu
長方形

２２

２３

　　　　　　※9:00～9:10　Ａ面にてジュニアキンダー記録会を開催します。

距　離 種　目 No. 組 予定時刻 No. 組数 予定時刻

50m バタフライ 1 77 9:10 21 88 9:00

400m 個人メドレー 2 4 10:39 22 3 10:42

50m 平泳ぎ 3 57 11:01 23 63 10:59

100m 背泳ぎ 4 21 12:13 24 22 12:17

200m バタフライ 5 6 12:55 25 6 13:01

200m メドレーリレー 6 5 13:16 26 6 13:22

100m 自由形 7 66 13:33 27 73 13:43

200m 平泳ぎ 8 7 15:29 28 7 15:51

1500/800m 自由形 9 2 15:53 29 3 16:16

400m メドレーリレー 10 3 16:29 30 3 16:46

終了予定 16:46 終了予定 17:02

※進行状況に応じて両面に振り分ける場合があります。

※終了後チャレンジレースを行います。

※1500/800m自由形チャレンジレースは2日目に行います。

　　　　　　※9:00～9:15　Ａ面にてジュニアキンダー記録会を開催します。

距　離 種　目 No. 組 予定時刻 No. 組数 予定時刻

50m 自由形(12才以下) 51 84 9:15 71 97 9:00

400m 自由形 52 5 10:32 72 5 10:28

50m 背泳ぎ 53 50 10:57 73 56 10:53

100m バタフライ 54 24 11:55 74 27 11:59

200m 個人メドレー 55 32 12:35 75 31 12:44

200m フリーリレー 56 5 14:19 76 6 14:25

200m 背泳ぎ 57 8 14:35 77 5 14:44

 200m 自由形 58 24 15:01 78 24 15:00

50m 自由形(13才以上) 59 43 16:05 79 38 16:04

100m 平泳ぎ 60 22 16:45 80 22 16:39

400m フリーリレー 61 3 17:23 81 3 17:18

終了予定 17:39 終了予定 17:34

※進行状況に応じて両面に振り分ける場合があります。

※終了後チャレンジレースを行います。

※50m自由形のチャレンジレースは後半に全年齢で行います。

2019年度

東京都ジュニア冬季短水路記録会
辰巳国際水泳場(短水路×８レーン)

第１日目　2020年2月1日（土）

Ｂ面　女子Ａ面　男子

第２日目　2020年2月2日（日）

Ａ面　男子 Ｂ面　女子

○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○

△
■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

○ バケツ □□ □□ □□ □□ □□ □□ □□ □□

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 主■ ■■■■ 主■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

泳法

1 2 3 4 5 6 7 8 8 7 6 5 4 3 2 1

■

■

■

■

■

■

■

■ ■
■ ■
■

■

■

■

■

■

■

■

■

　　■

　　■

■

■

1 2 3 4 5 6 7 8 8 7 6 5 4 3 2 1

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■主 ■■■■ ○ バケツ
泳法 主■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

□□ □□ □□ □□ □□ □□ □□ □□

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■　■ ■　■ ■　■ ■　■ ■　■ ■　■

○○ ○○○ ○○○

通行
禁止

場所取り禁止

大型映像

Ｂ面看板

（ウッドデッキ）

階段

パ
イ
ロ
ン

②B面入場

ﾁｪ
ｰ
ﾝ

電
桟

Ｂ面

場
所
取
り
禁
止

柵

ダイビングプール光 橋

表

示

PT

PT

チェーン チェーン チェーン

招
集
エ
リ
ア

短水路２面競技会
会場レイアウト

体操
③A面
退場 スペース

柵

（ウッドデッキ）

選手控場所 選手控場所
Ａ面看板

選手控場所 選手控場所

Ａ面

板

階段  階段 通行
止め

 階段

記録 ②Ａ面入場

スロープ
ｻﾌﾞﾌﾟｰﾙﾍ

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ
室

①男子Ａ面招集所

Ａ面退場口

①女子Ｂ面招集場

③B面退場 チェーン チェーン チェーン

男子更衣室 女子更衣室 ｻﾌﾞﾌﾟｰﾙﾍ
サブプール

通行止め

通告　マイク

＊1段高く＊

招集待ち
柵

△

・・・通行可能・場所取り可能エリア

・・・通行可能・場所取り禁止エリア

・・・通行可能禁止・場所取り禁止エリア

・・・Ｂ面（女子）招集・入場→退場流れ

場所
取り
禁止

ﾁｪ
ｰ
ﾝ

採暖室

ﾄｲﾚ 医務室

ﾗｲﾌｶﾞｰﾄﾞ
待機場所

コ
｜
チ
席

・・・Ａ面（男子）招集・入場→退場流れ

チェーン

柵

柵

階段

場
所
取
り
禁
止

通
行
禁
止

サブプールレイアウト図

男子選手荷物置き場 　案内板

⑤～⑦レーン

男子選手

アップレーン

５Ｍフラッグ ５Ｍフラッグ

④ダッシュレーン

①～③レーン

女子選手
アップレーン

女子選手荷物置き場

　案内板

スタート台（４レーン）

⑦

③

⑥⑥

⑤

④

③

②

①

⑦

④

②

①

⑤

赤台 赤台 赤台 赤台 赤台 赤台

赤台 赤台 赤台 赤台赤台赤台

130 129 128 127 126 125 118 117 116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 100 99 98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 82 81 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71 64 63 62 61 60 59

10 124 123 122 121 120 119 10 10 106 105 104 103 102 101 10 88 87 86 85 84 83 10 70 69 68 67 66 65

132 131 9 9 9 9 9 9 58 57

8 134 133 8 8 8 8 8 8 8 56 55

7 136 135 7 7 7 7 7 7 7 54 53

6 138 137 6 6 6 6 6 6 6 52 51

5 140 139 5 5 5 5 5 5 5 50 49

4 142 141 4 4 4 4 4 4 4 48 47

144 143 3 3 3 3 3 3 3 3 46 45

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

148 147 146 145 144 143 142 141 140 139 138 137 136 135 134 133 132 131 130 129 128 127 126 125 124 123 122 121 120 119 118 117 116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 106 105 96 95 94 93 84 83 82 81 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71 70 69 68 67 66 65 64 63 62 61 60 59 58 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 46 45 44 43 42 41

157 156 155 154 153 152 151 150 149 148 147 146 145 144 143 142 141 140 139 138 137 136 135 134 133 132 131 130 129 128 127 126 125 124 123 122 121 120 119 118 117 116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 106 105 104 103 102 101 100 99 98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 88 87 86 85 84 83 82 81 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71 70 69 68 67 66 65 64 63 62 61 60 59 58 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 46 45 44 43 42 41 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31

11 160 159 158 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 30 29 28

10 164 163 162 161 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 27 26 25 24

9 166 165 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 23

171 170 169 168 167 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 22 21 20 19 18

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

6 6 6 6 6 6 6 6 6
82 81 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71

6 6 6 6 6

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

171 170 169 168 167 166 165 156 155 153 152 151 150 149 148 147 146 145 144 143 141 140 139 138 137 136 135 134 133 132 131 130 129 120 119 117 116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 105 104 103 102 101 100 99 98 97 96 95 93 92 91 90 89 88 87 86 85 84 83 70 69 60 59 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 45 44 43 42 41 40 39 38 37 36 35 34 33 24 23 22 21 20 19 18

188 187 186 185 184 183 182 181 180 179 178 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

9 9

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

188 187 186 185 184 183 182 181 180 179 178 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

177 176 175 174 173 172 171 170 169 168 167 165 164 163 162 161 160 159 158 157 156 155 153 152 151 150 149 148 147 146 145 144 143 141 140 139 138 137 136 135 134 133 132 131 129 128 127 126 125 124 123 122 121 120 119 117 116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 105 104 103 102 101 100 99 98 97 96 95 93 92 91 90 89 88 87 86 85 84 83 81 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71 69 68 67 66 65 64 63 62 61 60 59 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 45 44 43 42 41 40 39 38 37 36 35 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12

車椅子エリア車椅子エリア

出入口 出入口

J　ブロック J　ブロック J　ブロック J　ブロック I　ブロック

青色部分　賛助会員席

第5ゲート
出入口

第4ゲート
出入口

貴賓席
第3ゲート
出入口

I　ブロック I　ブロック I　ブロック I　ブロック

第2ゲート
出入口

H　ブロック H　ブロック H　ブロック F　ブロック F　ブロック F　ブロック F　ブロック D　ブロック D　ブロック D　ブロック D　ブロック B　ブロック B　ブロック B　ブロック

使　用　禁　止 使　用　禁　止

車椅子エリア 車椅子エリア 車椅子エリア 車椅子エリア 車椅子エリア 車椅子エリア 車椅子エリア 車椅子エリア
インフォメーション

デスク 車椅子エリア 車椅子エリア 車椅子エリア

使　用　禁　止

G　ブロック G　ブロック G　ブロック E　ブロック E　ブロック

G　ブロック A　ブロック
使　用　禁　止 使　用　禁　止 使　用　禁　止 使　用　禁　止 使　用　禁　止 使　用　禁　止 使　用　禁　止

E　ブロック E　ブロック

J　ブロック

Ａ面 Ｂ面
メインプール

A　ブロック A　ブロック A　ブロックC　ブロック C　ブロック C　ブロック C　ブロック

使　用　禁　止 使　用　禁　止 使　用　禁　止

№ 組 レーン № 組 レーン

チーム名 チーム№ チーム名 チーム№

性別 距離 種目 性別 距離 種目

ふりがな 姓 名 年齢 学年 ふりがな 姓 名 年齢 学年

小　中 小　中

高　大 高　大

(　　年) (　　年)

ふりがな 年齢 学年 ふりがな 年齢 学年

小　中 小　中

高　大 高　大

(　　年) (　　年)

ふりがな 年齢 学年 ふりがな 年齢 学年

小　中 小　中

高　大 高　大

(　　年) (　　年)

ふりがな 年齢 学年 ふりがな 年齢 学年

小　中 小　中

高　大 高　大

(　　年) (　　年)

　　年　　月　　日 記載責任者 　　年　　月　　日 記載責任者

個人背番号 個人背番号

第４泳者 第４泳者

第２泳者 第２泳者

個人背番号 個人背番号

第３泳者 第３泳者

個人背番号 個人背番号

第１泳者 第１泳者

個人背番号 個人背番号

フリーリレー
３. １３～１４歳

４. ＣＳ ４. ＣＳ

５. ５.

メドレーリレー
１. １０歳以下

２. １１～１２歳 ２. １１～１２歳

女子 ４００ｍ フリーリレー
３. １３～１４歳

女子 ４００ｍ

男子 ２００ｍ メドレーリレー
１. １０歳以下

男子 ２００ｍ

リレーオーダー用紙 リレーオーダー用紙

東京都ジュニア委員会 東京都ジュニア委員会

区分 区分

フリガナ 男・女 選手番号(orチーム番号)

選手氏名

(orﾁｰﾑ名)

所属名

(略称) 年

　５０m・１００m・２００m・４００m・８００m・１５００m

プロ№ 組 レーン 年齢区分

リレーオーダー
選手番号 　氏名(漢字) 　氏名(カナ)

第１泳者

第２泳者

第３泳者

第４泳者

申込責任者氏名 携帯電話番号

《役員用》

プロ№ 組 レーン 受付番号

大会実行委員会

殿

受付番号

上記金額正に領収いたしました。

　　  　　年　　　　月　　　　日

大会実行委員会

チャレンジレース申し込み書

小･中･高･大･

　自由形・平泳ぎ・バタフライ・背泳ぎ・個人メドレー・リレー・メドレーリレー

記録

歳

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

領　収　書

￥

但し、チャレンジレース申し込み代として

〔兼、チャレンジレース申込控〕

　：　　　．